ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-LĐ

V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 72/2024/TT-BTC ngày 09/10/2024

của Bộ Tài chính

      Tủa Chùa, ngày        tháng      năm 2024

           Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2654/SLĐTBXH-BTXH ngày 31/10/2024 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện Thông tư số

72/2024/TT-BTC ngày 09/10/2024 của Bộ Tài chính. UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn: Căn

cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tuyên truyền, phổ biến

triển khai thực hiện Thông tư số 72/2024/TT-BTC ngày 09/10/2024 của Bộ Tài

chính hướng dẫn kinh phí ngân sách Nhà nước thực hiện việc xác định mức độ

khuyết tật và cấp Giấy xác nhận khuyết tật và các văn bản liên quan để áp dụng, tổ

chức triển khai thực hiện theo quy định (có Văn bản kèm theo).

2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện

- Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Thông tư

số 72/2024/TT-BTC ngày 09/10/2024 của Bộ Tài chính hướng dẫn kinh phí ngân

sách Nhà nước thực hiện việc xác định mức độ khuyết tật và cấp Giấy xác nhận

khuyết tật và các văn bản liên quan trên địa bàn huyện; chủ động tham mưu, đề xuất

UBND huyện chỉ đạo tổ chức thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền.

- Báo cáo công tác xác định mức độ khuyết tật định kỳ 06 tháng (trước

ngày 30/6), báo cáo 01 năm (trước ngày 20/12) theo mẫu số 08 ban hành kèm

theo Văn bản hợp nhất số 1346/VBHN-BLĐTBXH ngày 02/4/2024 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh

Điện Biên theo quy định.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

ban ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực

hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

		2024-12-04T09:32:19+0700

		2024-12-04T12:31:54+0700

		2024-12-04T12:31:54+0700

		2024-12-04T12:32:33+0700